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Witajcie w kwietniu! 

 

 

 

 Kwiecień to dobry czas, aby porozmawiać o klimacie i zmianach, jakie w nim 

zachodzą, gdyż każdy z nas ich doświadcza.  

 Zmiany klimatyczne mogą oznaczać koniec życia na naszej planecie, a woda pitna 

wkrótce stanie się dobrem luksusowym i w niedalekiej przyszłości możemy nie mieć czego 

pić. Naukowcy alarmują, że musimy zacząć dbać o nasze środowisko. 

 Zmiana pozornie mało znaczących nawyków, takich jak gaszenie światła czy 

zakręcanie kranu, może przynieść wiele korzyści naszej planecie. 

 Dlatego szkoła powinna być miejscem nie tylko zdobywania wiedzy i informacji, ale 

też przestrzenią, w której tej wiedzy można użyć i doświadczyć jej efektów.  

 W tym wydaniu gazetki będzie ekologicznie, bo 22 kwietnia Dzień Ziemi, akcja 

sprzątania świata , relacja z dnia wiosny, ale i krótka historia kostki Rubika. 

 Kwiecień w szkole też zapowiada się ciekawie, Samorząd Szkolny zorganizuje wiele 

akcji uświadamiających znaczenie ekologii, np. prelekcje, wymianę używanych zabawek, 

ubrań, książek, gier, itp. 

 Miłej lektury! 

A. Szewczyk 

r 
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GÓRA GROSZA - podsumowanie ogólnopolskiej akcji 

 

 W środę 28 lutego w naszej szkole zakończyliśmy trwającą od listopada akcję Górę 
Grosza. Każdego dnia strumień groszaków spływał do naszych słoików , każda ,nawet o 

najmniejszym nominale, moneta miała znaczenie. Wszystkie klasy włączyły się w segregację 
poszczególnych monet, by następnie Samorząd, przy znaczącej pomocy pani Beaty 

Derengowskiej, mógł zająć się ważeniem i liczeniem. A było tego trochę, bo NASZA 
GÓRA GROSZA WAŻYŁA 80 KG. 

 

A oto wyniki: 

 

1 miejsce - klasa 2a - 16 osób, 308,39zł = 19,27 zł/os. 

2 miejsce - klasa 5b - 17 osób, 239,60zł = 14,09 zł/os. 

3 miejsce - klasa 6a - 20 osób, 233,70zł = 11,68 zł/os. 

4 miejsce - klasa 3a - 16 osób, 175,18zł = 10,94 zł/os. 

5 miejsce - klasa 4a - 26 osób, 275,66zł = 10,60 zł/os. 
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6 miejsce - klasa 3b - 16 osób, 153,69zł = 9,60 zł/os. 

7 miejsce - klasa 2b - 18 osób, 166,16zł = 9,23 zł/os. 

8 miejsce - klasa 7a - 20 osób, 174,41zł = 8,72 zł/os. 

9 miejsce - klasa 5a - 19 osób, 114,37zł = 6,01 zł/os. 

10 miejsce - klasa 1a - 22 osób, 111,58zł = 5,07 zł/os. 

11 miejsce - klasa 8a - 6 osób, 21,64zł = 3,60 zł/os. 

 

Łącznie nasza szkoła zebrała: 1974,38zł 

To jest niesamowity wynik! Jesteśmy z Was bardzo dumni!  

 

GRATULUJEMY  

 

Radość klasy 2a z wygranej:))) 

 

 

 

Przewodnicząca szkoły Karolina M. 
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MISJA SPECJALNA - DZIEŃ KOBIET  

 8 marca to dzień wyjątkowy, gdyż to święto wszystkich kobiet!  

 Zasługuje ono na szczególne traktowanie. Jak jednak uczynić je specjalnym i jedynym w swoim 

rodzaju.  

 Tego zdać by się mogło niemożliwego i niełatwego zadania podjęła się męska część Samorządu 

Szkolnego pod "przewodnictwem" pana Tomasza Kubika. 

 Zaskoczenie malujące się na twarzach uczniów, gdy do klasy wkroczyła tanecznym krokiem grupa 

specjalna , było bezcenne! Chłopcy, niczym agenci , prezentowali się nadzwyczaj elegancko i tajemniczo za 

sprawą ciemnych okularów, które zdobiły ich twarze. 

 Kulminacyjnym punktem tego oryginalnego występu było wspólne zaśpiewanie przez chłopców 100 

lat wszystkim dziewczynom przy akompaniamencie Marka z kl. 6 i jego saksofonu;))) 

 Zadanie zostało wyśmienicie wykonane, a cel osiągnięty, na twarzach dziewczyn i pań gościła 

radość i uśmiech. A żółte tulipany, składanie życzeń i słodkie upominki dodawały wiosennego nastroju. 

 To był dopiero początek wspaniałego świętowania, gdyż każda klasa realizowała swój indywidualny 

pomysł na spędzenie tego święta, np dziewczyny z klasy IV wykonały piękne makijaże na twarzach swoich 

kolegów, klasa VI zaplanowała wieczór filmowy, klasa Vb spędziła mile czas w pizzerii, a ósmoklasiści 

integrowali się grając w Uno. W każdej klasie były kwiaty, czekoladki i niespodzianki. Jedno jest pewne, 

było zabawnie, kreatywnie i miło. Chcielibyśmy więcej takich dni w naszej szkole. 

Dziękujemy męskiej części Samorządu Szkolnego i panu Tomkowi za niezapomniane wrażenia! 

Kółko Redakcyjne 
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DZIEŃ KOLOROWEJ SKARPETKI 

 

 

 Samorząd Szkolny zaprosił wszystkich uczniów naszej szkoły do włączenia się 
w akcję 21 marca - załóż skarpetki nie do pary! 

 Kolorowe skarpetki to symbol solidaryzowania się z chorymi na Zespół Downa. 

Święto obchodzone jest 21 marca, a ustanowione zostało w 2005 roku z inicjatywy 

Europejskiego Stowarzyszenia Zespołu Downa.  

 Celem dnia jest podniesienie świadomości na temat życia i potrzeb osób z zespołem 

Downa. Jego symbolem są skarpetki nie do pary nawiązujące do niedopasowania, z jakim 

zmagają się osoby z zespołem Downa. 

 Celem naszej akcji jest uświadomienie, że osoby z zespołem Downa mają takie same 

potrzeby jak osoby pełnosprawne i zasługują na nasz szacunek, tolerancję oraz 
akceptację. 

 Dziękujemy wszystkim klasom za włączenie się do akcji i okazanie solidarności 
z chorymi dziećmi. 
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Samorząd Szkolny 



8 

 

1kwietnia 

 

 

 

 Prima aprilis dosłownie oznacza– pierwszego kwietnia, tym dniu w wielu krajach 

świata obchodzony jest dzień żartów, jest to bardzo radosny dzień. Polega on na robieniu 

psikusów celowym wprowadzaniu w błąd, nabierania kogoś, tak aby inni uwierzyli w coś 
nieprawdziwego. Pierwszy kwietnia poświęcano opowiadaniu zmyślonych historii, robieniu 

przeróżnych dowcipów i naigrawaniu się z naiwnych bądź nieostrożnych ludzi. Dzień ten 

uważano za niepoważny i starano się nie robić w nim żadnych ważnych rzeczy.  W tym dniu 

nawet w mediach pojawiają się różne żartobliwe, nieprawdziwe informacje.  

 Prima aprilis zaczął być popularny w późnym średniowieczu. Prawdopodobnie 

nawiązuje on do dawnych starorzymskich praktyk. Obyczaj ten dotarł do Polski z Europy 

Zachodniej przez Niemcy. Ważne jest, aby nikomu nie sprawić swoimi żartami przykrości, 

ma być śmiesznie, zabawnie i przyjemnie. 

W Prima Aprilis najważniejsze jest duuuuużo się uśmiechać i nie brać wszystkiego na 

poważnie. 

 

Żart z budzikiem:  

 Przestaw wszystkie zegarki o godzinę do tyłu, a następnie ustaw budziki na porę 

późniejszą niż zazwyczaj: jeśli domownicy wstają o 7:00, alarm powinien włączyć się o 7:30. 

Zamieszanie i panika murowane ☺ 

Znaleziona moneta: 

 Realizacja tego pomysłu będzie Cię kosztowała jedną monetę, najlepiej dwu- lub 

pięciozłotową. Przyklej ją w widocznym miejscu – na przykład na drodze prowadzącej do 

szkoły. Ciekawe, który z twoich kolegów poświęci najwięcej czasu, próbując ją podnieść? ☺ 
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Marcin J. 
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Radio-dla wielu osób nieodłączny towarzysz codzienności, obecny w domu, w pracy 

i podczas długich podróży samochodem.  

Historia polskiej radiofonii sięga 11 kwietnia 1923 r. Wtedy to Stowarzyszenie 
Radiotechników Polskich przyjęło dokument, zawierający opinie w sprawie wytycznych do 

ustawy radiotelegraficznej. Ten  krok przyczynił się do rozwoju radia w Polsce, dlatego 

został uznany za święto i symboliczną datę łączącą polskich radiowców. Święto ma na celu 

podkreślenie roli radia w społeczeństwach i w codziennym życiu. 

Wynalazcą radia jest Nikola Tesla. Pierwszą publiczną próbę radia wykonano 

w  1896roku. 

W Polsce słowo radio ma kilka znaczeń: 
� radioodbiornik- służy do odbioru i odsłuchu audycji 

� radiostację, CB radio-służy do prowadzenia łączności radiowej 

� rozgłośnie radiowe- instytucja nadająca program radiowy 

1 lutego 1925 roku ze stacji nadawczej Polskiego Towarzystwa Radiotechnicznego 

w Warszawie został wyemitowany pierwszy program radiowy. Z kolei 18 kwietnia 

1926 roku rozpoczęła regularną emisję pierwsza polska stacja radiowa - obecna Jedynka. 
Audycje odbywały się codziennie, głównie wieczorami. Czas antenowy wypełniała muzyka, 

różne audycje słowne, transmisje z różnych wydarzeń muzycznych czy sportowych, 

pozwalając słuchaczom na żywo śledzić ich przebieg. Radio stanowiło prawdziwy przełom 

w przekazywaniu informacji. Dzięki niemu komunikaty zaczęły docierać do każdego, bez 

ograniczeń, jakie w ówczesnej rzeczywistości stawiała prasa. Radio odegrało ogromną rolę 
w czasie wojny- wspomagało działania konspiracyjne i wyzwoleńcze. 

Trudno dziś sobie wyobrazić życia bez radia- jego magia jest niezastąpiona, bo tworzy 

przed nami różne obrazy, posługując się tylko słowem, muzyką, dźwiękiem a czasem ciszą. 

 

Elena R. 
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Kostka Rubika  

Kostka Rubika („magiczna kostka”) – zabawka logiczna wynaleziona przez Ernő 

Rubika w 1974 roku, a w 1976 roku skonstruowana i opatentowana w Japonii przez 

inżyniera Terutoshiego Ishige. Wynalazca kostki Ernő Rubik po raz pierwszy układał kostkę 

przez miesiąc. 

Zabawa kostką polega na takim ułożeniu kwadratów, aby na każdej ścianie wszystkie 

posiadały jeden kolor. Składa się ona z 26 sześcianów i przegubu umieszczonego w środku. 

Przegub ten umożliwia każdej z zewnętrznych warstw kostki obrót wokół osi prostopadłej 

do danej warstwy i przechodzącej przez środek kostki. 

Od początku rozpowszechnienia kostki 

Rubika zastanawiano się, jaka jest minimalna 

liczba ruchów potrzebna do rozwiązania 

każdego ułożenia. Już w 1995 wiedziano, że 

optymalna liczba zawiera się w przedziale 20-

29, czyli istnieje pomieszana kostka, którą da 

się ułożyć tylko w 20 lub więcej ruchach oraz 

każdą kostkę da się rozwiązać w 29 ruchach 

lub mniej. W 2010 zespół matematyków za 

pomocą serwerów Google udowodnił, że 

"boską" liczbą dla kostki Rubika jest 20. 

Oznacza to, że każde ułożenie można 

rozwiązać maksymalnie w 20 ruchach. 

Wiemy, że kostka sprzedała się w co najmniej 300 mln. sztuk. Cieszy się niesłabnącą 

popularnością, jest obecna nie tylko w popkulturze, ale też na poziomie sportowym, 

organizowane są liczne zawody, są mistrzostwa kontynentu, mistrzostwa świata (choć 

zazwyczaj wystarczy 15-19 ruchów). 

Rekord świata w układaniu kostki Rubika 3 na 3 ustanowił Mark Park w czasie 

3 sekund i 13 setnych. 

 Chciałbym przybliżyć się do rekordu. Jestem wielkim fanem kostki i wiem, że w naszej 

szkole jest nas więcej:) może kiedyś uda mi się ustanowić nowy rekord:) 

Tomasz B. 
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Konkursy plastyczne 
 

 Wielu uczniów naszej szkoły ma talent plastyczny, ja też uwielbiam malować i często 

biorę udział w konkursach plastycznych. 

 Nasi uczniowie odnoszą liczne sukcesy na tym polu, w związku z tym postanowiliśmy 

porozmawiać z panią Izabelą Eichhorn - naszą nauczycielką plastyki. 

 

1. Co pani sądzi o poziomie naszych prac? 

 

Uczniowie naszej szkoły są bardzo wrażliwi na otaczające ich piękno, zwracają uwagę na 

swoje otoczenie, lubią jak miejsca, w których przebywają są czyste i ładne, dlatego też 

tworzone przez nich prace są na bardzo wysokim poziomie estetycznym i wizualnym. 

Cechuje je dobór różnorodnych materiałów oraz pomysłowość. 

 

2. Jaka technika użyta w pracy najbardziej się pani podoba?  

 

Bardzo lubię, kiedy dzieci tworzą swoje prace techniką mieszaną, pobudza to ich 

kreatywność, a same prace są ciekawsze w odbiorze. 

 

3. Czy według pani często jesteśmy na podium?  

 

Mieliśmy kilkanaście sukcesów, zarówno w klasach młodszych jak i w starszych. Obecnie 

czekamy na wynik z gminnego konkursu „Wielkanoc ze wzorem opolskim 2024”, na który 

oddaliśmy łącznie 47 prac. 

 

Gratuluję także dziewczynom z klasy siódmej: Paulinie Leji oraz Vanessie Poszale, które 

zostały wyróżnione a uczennica kl.2a Aleksandra Pytel zdobyła 2 miejsce w 

Wojewódzkim Konkursie Plastyki Obrzędowej - Kroszonki 2024. Czekamy jeszcze na 

wyniki konkursu „Bezpiecznie na wsi mamy, bo o zdrowie dbamy” 

 

4. Czy jest konkurs plastyczny, który podoba się pani najbardziej? 

 

Staram się dobierać konkursy pod kątem różnorodnej tematyki, aby zaciekawić dzieci, np. 

zeszłym roku dzieci brały udział w konkursie organizowanym przez Instytut historii 

w Opolu, pt. „A cóż piękniejszego nad niebo, które przecież ogarnia wszystko co piękne? - 

Mikołaj Kopernik. Zawiozłam wtedy przepiękne prace trójwymiarowe, a także płaskie, 

ukazujące życie i twórczość Mikołaja Kopernika. Oczywiście są też konkursy cykliczne, 

które odbywają się każdego roku i w nich także uczniowie chętnie biorą udział. 
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5. Jeśli w pani szkole organizowany byłby konkurs plastyczny np. „Wielkanoc ze wzorem 

opolskim”, to wzięłaby pani w nim udział? 

 

Chętnie, myślę, że więcej nauczycieli zdecydowałoby się wziąć w nim udział. Dzieci uczą 

się także poprzez obserwację swojego rodzica, nauczyciela. Także gdyby zobaczyli, że my 

- nauczyciele, też chętnie bierzemy udział w konkursach, myślę że bardzo by im się to 

spodobało, a także zachęciło ich do samodzielnej, twórczej pracy. 

 Życzę wszystkim uczniom wielu sukcesów w konkursach plastycznych i nie tylko.  

 

Bardzo dziękujemy Pani za wywiad i życzymy wielu sukcesów w życiu zawodowym 

i prywatnym. 

 

 
 

Oliwia K. 
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Pierwszy Dzień Wiosny 

czyli Jare Gody 

 

 Wiosna zawitała do naszej szkoły w tym roku tanecznym krokiem, w kolorowym 

wianku i śląskim stroju, gdyż obchody Pierwszego Dnia Wiosny były dla nas okazją do 

kultywowanie śląskiej tradycji. 

 Celem święta było pokazanie i uświadomienie, jak ważne są nasze korzenie, jak 

ważne jest to, że znamy gwarę, mówimy nią i jesteśmy z niej dumni, gdyż jest ona spuścizną 
po naszych przodkach. 

 Impreza została przygotowana przez Samorząd Szkolny pod kierunkiem jego 

opiekunki p. A. Szewczyk, uczniów Koła Historycznego z p. B. Jendruś na czele, a oprawę 
muzyczną zapewniła p. I. Cierpich. 

 Obchody zaczęliśmy od symbolicznego momentu - przekazania władzy przez panią 
dyrektor przewodniczącej szkoły -Karolinie. Następnie uczniowie Koła Historycznego 

przedstawili zwyczaje i obrzędy związane z obchodami Pierwszego Dnia Wiosny, czyli 

jarymi godami. 
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 Kolejnym punktem programu były występy artystyczne. Każda klasa zaprezentowała 

się w dowolnym repertuarze, więc usłyszeliśmy, jak pan Hilary szukał swoich "bryli", 

zobaczyliśmy, co się działo na "ołminym placu", zachwyciliśmy się wykonaniem Trojoka 

i pisaliśmy sprawdzian ze znajomości śląskich słówek. 

 Wreszcie przyszła pora na największą atrakcję, na którą wszyscy czekali - Konkurs na 

najbardziej oryginalny zamiennik plecaka szkolnego. 

 Szafka, suszarka na pranie, opona, klatka na kanarka, to tylko niektóre pomysły 

naszych koleżanek i kolegów. Można? Można. Nasza kreatywność nie zna granic. 

Gratulujemy pomysłowości. Jury nie miało łatwego zadania. Pani Krystyna Czupała - 

przedstawicielka Rady Rodziców ogłosiła wyniki: 

1 - miejsce - przedstawiciel kl.6 - suszarka na bieliznę 

2 - miejsce - przedstawiciel kl.5b - szafka nocna 

3 miejsce - przedstawiciel kl. 3b - auto - wywrotka 

 Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez Radę Rodziców. 

 W przerwie klasy młodsze udały się do wiosennej kawiarenki, gdzie mogły spróbować 
zdrowych przekąsek, a klasy starsze malowały świąteczne zwyczaje i obyczaje. Później 

nastąpiła zmiana. 

 W drugiej części było śpiewająco, gdyż odbył się Wiosenny Przegląd Piosenki. 

Artyści zaprezentowali się solo i w duetach. To był prawdziwy pokaz talentów, wszyscy 

świetnie się bawili. Każdy uczestnik otrzymał dyplom i upominek.  

 Podsumowując, to było niezwykłe święto wiosny i radości poświęcone gwarze śląskiej 

oraz tradycjom - cennemu dziedzictwu kulturowemu, które warto pielęgnować, zwłaszcza 

współcześnie w dobie globalizacji. 

 Na koniec wielkie podziękowania dla naszych nauczycieli i wychowawców, którzy 

przygotowywali nas do występów, wykonali dekoracje, robili zdjęcia, nagrywali, ustawiali 

nagłośnienie oraz dla naszych rodziców - za zaangażowanie, pomoc i wsparcie. 

Kółko Redakcyjne 

Samorząd Szkolny 
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Wspólne sprzątanie świata 

Czystość w lesie, radość niesie. 

 

 

 

 Uczniowie naszej szkoły przyjęli 
zaproszenie Nadleśnictwa Zawadzkie 

do akcji wspólnego sprzątania świata. 

Jej celem jest poniesienie 

świadomości, jak troszczyć się o naszą 
planetę i zachęcić do podejmowania 

działań na rzecz ochrony środowiska 

 23 marca ochotnicy stawili się 
licznie w miejscu zbiórki pod opieką nauczycieli: p. Magdaleny Mrozik, pana Romana 

Sandorskiego i rodziców. Wyposażeni w rękawiczki i worki, podzieleni na grupy wyruszyli 

do sprzątania swojej okolicy. Wypełnione śmieciami worki zostały wywiezione tam, gdzie 

jest ich miejsce - czyli na wysypisko. 

 Uwieńczeniem akcji było ognisko, pyszne kiełbaski, drobne upominki i najważniejsze, 

wielka satysfakcja z dobrze wykonanego zadania. 

 

 Uczestnicy akcji podzielili się swoimi wrażeniami  

Karolina B. kl.4 - bardzo mi się podobało, sprzątałam z moim tatą, który jest strażakiem, 

dla mnie ważne jest dbanie o środowisko. 

Arlena J. kl.6 - można było zobaczyć, jak ludzie źle traktują środowisko, jak o nie nie dbają, 
zebrałam kilka worków śmieci, znalazłam but, ciekawe, kto go zgubił?  

Wiktoria S. kl.6- sprzątałam teren wokół jeziorka, szkoda, że było tak brudno, bo widziałam 

żabki, które miały smutne minki:( 
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Marek Cz. kl.6 - sprzątam już od 4 lat i muszę przyznać, że w tym roku było mniej śmieci 

w lesie, jednak wciąż za dużo. Udało mi się znaleźć ciekawe rzeczy: umywalkę, oponę 
i worek z ubraniami :( 

Naszym celem jest ochrona środowiska i oczyszczenie naszych lasów ze śmieci, aby był 

przyjemnym miejscem do relaksu i odpoczynku. 

 

Kółko Redakcyjne 

 

 



18 

 

Dzień Ziemi 

 

 Co roku 22 kwietnia obchodzimy Dzień 
Ziemi, znany także jako Światowy Dzień Ziemi 

lub Międzynarodowy Dzień Ziemi. Inicjatywę 
zapoczątkowano w Stanach Zjednoczonych w 

1970 roku. Celem Dnia Ziemi jest promowanie 

postaw ekologicznych oraz zwiększanie 

świadomości społecznej na temat zagrożeń, 
jakie dotykają naszą planetę. 
 Wszystko zaczęło się od książki. 

W wydanej na początku lat 60. "Silent Spring", 

Rachel Carson opisywała szkodliwe skutki stosowania chemikaliów - pestycydów. Książka, 

oskarżająca przemysł chemiczny o świadome stwarzanie zagrożenia dla życia i zdrowia 

ludzi oraz stosowanie technik dezinformacyjnych, błyskawicznie stała się bestsellerem. Dla 

wielu to był pierwszy dzwonek alarmujący, że z przyrodą dzieje się coś bardzo niedobrego. 

 22 kwietnia nieprzypadkowo wybrano także w 2016 roku jako datę rozpoczęcia 

podpisywania przez 195 państw na całym świecie porozumienia paryskiego. Jego celem jest 

walka ze zmianami klimatu na Ziemi między innymi poprzez ograniczenie globalnego 

ocieplenia znacznie poniżej 2°C, a docelowo do 1,5°C względem epoki przed przemysłowej. 

 W ramach obchodów Dnia Ziemi odbywa się wiele wydarzeń towarzyszących takich 

jak konferencje, czy akcje sprzątania świata. Cel pozostaje jednak taki sam: promowanie 

ekologicznych postaw, budowanie wspólnej odpowiedzialności za środowisko 

i uświadamianie zagrożeń związanych z niekontrolowanym rozwojem przemysłu i jego 

wpływem na klimat. 

 Oto, co każdy z nas może robić dla planety z okazji Dnia Ziemi: 

• oszczędzaj wodę; 
• zużywaj mniej prądu;  

• segreguj śmieci; 

• zamiast samochodu wybierz rower, komunikację miejską lub spacer; 

• ogranicz zużycie plastiku; 

• zamiast wyrzucać zepsutą rzecz - spróbuj ją naprawić; 
• posprzątaj swoją okolicę; 
• zadbaj o przyrodę. 

Paulina M., Maja M. 
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Dzień Uczciwości 

 Uczciwość to cecha , która zasługuje na swoje święto, a przypada ono na 30 kwietnia. 

Warto pamiętać, aby nie tylko w ten dzień być uczciwym! Jego celem jest zwrócenie uwagi 

na wartość uczciwości oraz promowanie jej w społeczeństwie.  Uczciwość jest jedną 
z najważniejszych cnót społecznych, której brak może prowadzić do kłamstw, oszustw 

i innych nieetycznych zachowań.  

 W Dniu Uczciwości można podjąć wiele działań, takich jak rozmowy z rodziną 
i przyjaciółmi na temat znaczenia uczciwości, czy organizowanie spotkań poświęconych 

wartościom etycznych i moralnych. Warto też pamiętać, że uczciwość powinna być 
praktykowana na co dzień, nie tylko w dniu jej obchodów. 

 

 

 Czym jest uczciwość? 

 Uczciwość to cecha charakteryzującą osobę, która postępuje w sposób uczciwy, czyni 

to zawsze w oparciu o wartości takie jak prawda i sprawiedliwość, i nie przekłada nad nie 

własnych potrzeb i interesów. W tym sensie jest to osoba, która przywiązuje do kodeksu 

postępowania charakteryzującego się uczciwością, prawością oraz rzetelnością. 

 

Warto być uczciwym. 

Julia R. 
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Wojewódzkie Igrzyska LZS Szkół Wiejskich 

w mini piłce ręcznej dziewcząt (rocznik 2011 i młodsze) 

 

 W dniu 6.03.2024 dziewczęca reprezentacja naszej szkoły uczestniczyła w zawodach 

mini piłki ręcznej, które odbyły się w Świerczowie. Był to wojewódzki etap eliminacyjny, 

w którym udział wzięły: ZSP Świerczów, SP Dąbrowa, PSP Zębowice oraz nasza szkoła.  

 Nasze dziewczęta nie miały sobie równych, a potwierdzeniem tego jest bilans 

bramkowy: 23 bramki trafione i tylko 3 stracone. 

 Trzy wygrane spotkania dały dziewczętom z Kolonowskiego prawo gry w kolejnym 

etapie Igrzysk LZS. Przed nimi kolejny etap, finał na poziomie wojewódzkim.  

Z tego miejsca naszym dziewczynom należą się ogromne gratulacje!  

Trzymamy kciuki w finale! 

Tomasz Kubik 

 


